

Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Poder **Executivo**

Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Arari





Palácio Municipal ● Av. Dr. João da Silva Lima, S/N ● Centro ● Arari ● CEP 65.480-000 ● Tel. 98 3453-1140

www.arari.ma.gov.br/diario

Ano IX • Número 032 • Arari, terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI	
	1
3	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

GABINETETO DO PREFEITO - GAPRE

DECRETO N° 009, DE 15 DE FEVEREIRO DE /2021

Decreta de ponto facultativo o dia 17 de fevereiro (Quarta-feira de Cinzas), no âmbito da Administração Pública Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI-

MA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1 Ponto Facultativo o dia 17 de fevereiro (Quarta-feira de Cinzas) no âmbito da administração pública municipal e dá outras providências.

Art. 2 Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito

PORTARIA Nº 090/2021-GAPRE O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR **VALDIRA SEGUINS BATALHA**, RG N° 000070398797-6 SSP-MA e CPF N° 904.612.583-15, para exercer o Cargo Comissionado de **COORDENADORA**

DO CRAS I, com estribo na Lei Municipal N° 058/2019, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito

PORTARIA N° 091/2021-GAPRE

O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR ANTONIA MARIA RODRIGUES NASCIMENTO, RG N° 032737022007-3 SSP-MA e CPF N° 053.307.543-21, para exercer o Cargo Comissionado de COORDENADORA DO CRAS II, com estribo na Lei Municipal N° 058/2019, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito

PORTARIA Nº 092/2021-GAPRE

O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: **Art. 1°** NOMEAR **NATÁLIA SILVA FER-REIRA**, RG N° 035420622008-0 SSP-MA e CPF N° 039.689.943-23, para exercer o Cargo Comissionado de **COORDENADORA DO CREAS**, com estribo na Lei Municipal N° 058/2019, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito

PORTARIA N° 093/2021-GAPRE

O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR **TATIANA COSTA DE SOUSA**, RG N° 0631678229-0 SSP-MA e CPF N° 002.628.943-19, para exercer o Cargo Comissionado de **TÉCNICA DA GES-TÃO SUAS**, com estribo na Lei Municipal N° 058/2019, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHOPrefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari/MA avisa aos interessados que fará realizar Licitação na sequinte modalidade e condições. Modalidade: Tomada de Precos. Tipo de licitação: Menor preço Global, que será regida pela Lei nº 8.666/93, suas alterações. Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil para o Município de Arari - MA. ABER-TURA: 04 de março de 2021, as 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Dr. João da Silva Lima, s/n, Centro - Arari/MA, onde serão recebidas e abertas a DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA. Participarão da Licitação todas as firmas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos, perante a Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala de Licitação, no endereço acima, no horário das 8:00 (oito) às 13:00 (treze) horas, de segunda à sexta-feira no Setor de Licitação do Município de Arari-MA, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Arari- MA, 10 de fevereiro de 2021. DINI JAKSON MACHADO PRASERES – Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira.

ERRATA. DISPENSA Nº 011/2020

ERRATA. No extrato de contrato da DIS-PENSA Nº 011/2020 de interesse do Município de Arari publicado no dia 04 de fevereiro de 2021 no Diário Oficial do Município. ONDE LÊ-SE: "Extrato de Contrato Dispensa de Pequeno Valor 008/2021 Contrato n° 020/2021". LEIA-SE "Extrato de Contrato Dispensa de Pequeno Valor 011/2021 Contrato N° 022/2021.







Instituído pela Lei Municipal N° 008, de 28 de agosto de 2013 Regulamentado pelo Decreto N° 013, de 28 de agosto de 2013



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI — CNPJ 06.242.846/0001-14 Gabinete do Prefeito Departamento de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima N° 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal
Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA
Editor do Diário Oficial do Município

Dini Jackson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira
Rouison Silva Araújo Procurador geral do Município

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140

Código verificador de autenticidade



DOM03216022021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a assinatura digital.